

診療科: 外科・消化管内科 原三信病院 がん化学療法プロトコール一覧
 がん腫: 大腸がん

プロトコール名	抗がん剤 (一般名)	投与量	投与時間	投与日	1コース 期間	支持療法(一般名) 1日量 ※副作用に対する薬剤です	備考
mFOLFOX6	オキサリプラチン	85mg/m ²	120分点滴	d1	14日間	d1・2	ラモセトロンOD錠0.1mg
	レボホリナート	200mg/m ²	120分点滴	d1		d1・2	デキサメサゾン錠8mg
	フルオロウラシル	400mg/m ²	15分以内急速静注	d1		d1	ファモチジンOD錠20mg
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間持続点滴	d1-3		d1	ジフェンヒドラミン錠50mg
XELOX	オキサリプラチン	130mg/m ²	120分点滴	d1	21日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg
	カペシタビン	1.36m ² 未満: 2400mg/day	1日2回内服	d1タ-15朝 7日間休業		d1	デキサメサゾン錠8mg
		1.36~1.66m ² 未満: 3000mg/day				d1	ファモチジンOD錠20mg
		1.66~1.96m ² 未満: 3600mg/day				d1	ジフェンヒドラミン錠50mg
1.96m ² 以上: 4200mg/day							
SOX	オキサリプラチン	130mg/m ²	120分点滴	d1	21日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg
	テガフル・ギメラシル・オテラシル	1.25m ² 未満: 80mg/day	1日2回内服	d1タ-15朝 7日間休業		d1	デキサメサゾン錠8mg
		1.25~1.5m ² 未満: 100mg/day				d1	ファモチジンOD錠20mg
		1.5m ² 以上: 120mg/day				d1	ジフェンヒドラミン錠50mg
IRIS	イリノテカン	125mg/m ²	90分点滴静注	d1・15	28日間	d1・15	ラモセトロンOD錠0.1mg
	テガフル・ギメラシル・オテラシル	1.25m ² 未満: 80mg/day 1.25~1.5m ² 未満: 100mg/day 1.5m ² 以上: 120mg/day	1日2回内服	d1タ-15朝 14日間休業		d1・15	デキサメサゾン錠4mg
アービタックス	セツキシマブ	初回 400mg/m ² 2回目以降 250mg/m ²	初回120分点滴 2回目以降60分点滴	d1	7日間	d1	デキサメサゾン錠8mg
ベクティビックス	パニツムマブ	6mg/kg	60分点滴静注	d1	14日間	d1	デキサメサゾン錠8mg
						d1	ファモチジンOD錠20mg
						d1	ジフェンヒドラミン錠50mg

アバステン(2週ごと)	ベバシズマブ	5mg/kg	初回90分 2回目60分 3回目以降30分点滴	d1	14日間		
FOLFIRI	イリノテカン	150mg/m ²	120分点滴	d1	14日間	d1・2	ラモセトロンOD錠0.1mg
	レボホリナート	200mg/m ²	120分点滴	d1		d1・2	デキサメサゾン錠4mg
	フルオロウラシル	400mg/m ²	15分以内急速静注	d1		d1	ファモチジンOD錠20mg
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間持続点滴	d1-3		d1	ジフェンヒドラミン錠50mg
アバステン(3週ごと)	ベバシズマブ	7.5mg/kg	初回90分 2回目60分 3回目以降30分点滴	d1	21日間		
CPT-11 B法(2週ごと)	イリノテカン	150mg/m ²	90分以上点滴	d1	14日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg
						d1	デキサメサゾン錠8mg
sLV5FU2	レボホリナート	200mg/m ²	120分点滴	d1	14日間	d1	デキサメサゾン錠8mg
	フルオロウラシル	400mg/m ²	15分以内急速静注	d1			
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間持続点滴	d1-3			
CPT-11 A法(1週ごと)	イリノテカン	100mg/m ²	90分以上点滴	d1・8・15	28日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg
						d1	デキサメサゾン錠8mg
サイラムザ(FOLFIRIと併用)	ラムシルマブ	8mg/kg	初回60分 2回目以降30分点滴	d1	14日間	d1	ジフェンヒドラミン錠50mg
FOLFOXIRI	イリノテカン	165mg/m ²	60分点滴	d1	14日間	d1	パロノセトロン注0.75mg
	オキサリプラチン	85mg/m ²	120分点滴	d1		d1	デキサメサゾン注9.9mg
	フルオロウラシル	200mg/m ²	120分点滴	d1		d1	ファモチジンOD錠20mg
	フルオロウラシル	3200mg/m ²	48時間持続点滴	d1-3		d1-3	ジフェンヒドラミン錠50mg
						d1-3	アプレピタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]
						d2-4	デキサメサゾン錠8mg